
Český svaz chovatelů 
Sekretariát ÚV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 

Tel. 284 683 442, fax 284 681 451, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO 00443204, DIČ CZ-00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

 

 

 

Tisková zpráva č. 38 

ze dne 25. června 2013 
 

PERSPEKTIVNÍ 

 

 

     Je velmi důležité udržovat tradice, vážit si práce předchozích generací a umět ocenit to, co 

se lidem dříve povedlo. To platí nejen v chovatelství. Šmahem odsoudit naprosto všechno, co 

vytvořili naši předchůdci, je špatné, krátkozraké a pošetilé. I Český svaz chovatelů má svoji 

historii a svoje činy, na něž je rozumné navázat. Aby se tradice udržovaly, je však zapotřebí 

se nejen ohlížet zpátky „ke kořenům“ a hledat to dobré, co se vydařilo, ale též se dívat 

dopředu. A budoucnost Českého svazu chovatelů, to jsou mladí chovatelé.  

 

     Zaujmout mladé lidi není v současnosti vůbec jednoduché, těch jiných lákadel dnešní doba 

nabízí přehršel. V našem spolku je však jedna odbornost, která je pro mládí lákavá. 

V relativně nedávno založené odbornosti chovatelů morčat a jiných drobných hlodavců je 

k dnešnímu dni organizováno 33,4 % chovatelů mladších osmnácti let. A důvod? Moderně 

pracující odbornost, která pro svoje členy dokáže připravit zajímavý program, umí pohotově 

informovat a zvládá „přitáhnout“ děti a mladé lidi, jež chovají třeba jen jedno morče či 

jednoho jiného drobného hlodavce. Bez přehánění lze říci, že tato odbornost je perspektivní a 

vychovává si další pokolení chovatelů. Více na webu Českého svazu chovatelů 

www.cschdz.eu  (sekce „Drobní hlodavci“).  

 

 

                                                                 ELIŠKA STEJSKALOVÁ 

 

 

 

 

 

        

 

 

                                                                    


